

## Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/91 Zb. v znení neskorších predpisov

### I. Zmluvné strany

Objednávateľ : Mesto Zvolen

Zastúpené: Ing. Lenkou Balkovičovou, primátorkou mesta

Sídlo: Námestie slobody 22, 960 01 Zvolen

IČO: 00 320 439

DIČ: 2021339430

Bankové spojenie : VÚB, a.s. Zvolen,

Číslo účtu: IBAN: SK63 0200 0000 0000 1962 8412

Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných:

Ing. Jozef Mikuš, prednosta MsÚ

Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických :

Ing. Anna Bešinová, vedúca odboru výstavby, ŽP a dopravy

Ing. Libuše Murínová, odbor výstavby, ŽP a dopravy

/ ďalej len „objednávateľ“/

Zhotoviteľ : Lesný podnik mesta Zvolen, s.r.o.

Zastúpený: Ing. Ivanom Gallom, konateľom

Sídlo: Ul. J.Kráľa 14, 960 01 Zvolen

IČO: 31 620 531

DIČ: 2020476535

IČO DPH : SK 2020476535

Bankové spojenie : UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,

pobočka zahraničnej banky

Číslo účtu: IBAN: SK61 1111 0000 0066 1683 5003

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica

oddiel: Sro, vložka 2383/S

/ ďalej len „zhotoviteľ“/

### II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je vykonanie diela: „**Údržba mestskej verejnej zelene v meste Zvolen v lokalitách Zvolen Západ, Pod Strážami, cesta ku Continentalu, chodník k Metru, Bariny, Lanice, Hronská juh**“. Zhotoviteľ bude vykonávať údržbu verejnej zelene v meste Zvolen na základe konkrétnej písomnej objednávky objednávateľa, v ktorej bude dohodnutý rozsah, druh a termín realizácie prác. Predpokladaný objem prác je regulovaný

v závislosti od objemu finančných prostriedkov schválených Mestským zastupiteľstvom vo Zvolene v rámci rozpočtu mesta pre príslušný kalendárny rok Zhotoviteľ je s tým uzrozmenný a zaväzuje sa tieto skutočnosti akceptovať.

2. Pri vykonávaní diela je zhotoviteľ viazaný pokynmi objednávateľa. Objednávateľ bude vyžadovať od zhotoviteľa, aby kosba v každej lokalite bola zrealizovaná do 7 dní od písomného zadania požiadavky.
3. Miestom vykonávania diela je mesto Zvolen – katastrálne územie Zvolen a to v lokalitách – sídlisko Zvolen Západ, Pod strážami, cesta ku Continentalu, chodník k Metru, Bariny, Lanice, Hronská juh.
4. Údržba mestskej verejnej zelene zahŕňa najmä tieto služby:
  - kosenie trávnikov so zberom pokosenej trávy s naložením na dopravný prostriedok a odvozom na kompostáreň
  - pokosenie trávniku s mulčovaním a zhrabaním pokosenej trávy, ktorú nebolo možné mulčovať, jej naložením na dopravný prostriedok a odvozom na kompostáreň
  - rez živých plotov s naložením odpadu na dopravný prostriedok a uloženie na kompostáreň
  - uloženie biologického odpadu na kompostovisku
5. Lokality a výmery poskytnutia služieb:

**Lokalita: Zvolen Západ, Pod Strážami, cesta ku Continentalu, chodník k Metru**

činnosť	m.j.	množstvo
kosenie trávnikov so zberom pokosenej trávy v rovine – sídlisko Zvolen Západ	m2	182882
kosenie trávnikov so zberom pokosenej trávy v rovine – bytové domy Pod Strážami	m2	5600
kosenie trávnikov s mulčovaním v rovine – cesta ku Continentalu	m2	4330
kosenie trávnikov s mulčovaním v rovine – chodník k Metru	m2	300
kosenie trávnikov so zberom pokosenej trávy v rovine – kr. obj. + plochy pri št. ceste	m2	2141

**Lokalita: Hronská ul. Juh, Bariny, Lanice**

činnosť	m.j.	množstvo
kosenie trávnikov so zberom pokosenej trávy v rovine - Hronská juh	m2	3930
kosenie trávnikov so zberom pokosenej trávy		760

v svahu 1:1 - Hronská juh

kosenie trávnikov s mulčovaním - Bariny	m2	50316
kosenie trávnikov s mulčovaním - Lanice	m2	20640
Rez živých plotov	m2	1050

#### Iné činnosti

činnosť	m.j.	množstvo
Uloženie biologického odpadu na kompostáreň	t	60

- Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na svoje náklady, vo vlastnom mene a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, v zmysle podmienok tejto zmluvy, zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, platné technické normy a bezpečnostné predpisy
- Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu.

### III. Čas plnenia

- Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 15.04.2016 do 31.12.2016.

### IV. Cena diela

- Jednotkové ceny sú dohodnuté ako ceny pevné podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov. V cene diela sú zahrnuté všetky ekonomicky oprávnené náklady zhotoviteľa vynaložené v súvislosti s vykonaním diela v zmysle tejto zmluvy.

	m.j.	cena bez DPH	DPH 20 %	cena s DPH
kosenie trávnikov so zberom pokosenej trávy				
- v rovine	m <sup>2</sup>	0,035€	0,007€	0,0420€
- v svahu 1:1	m <sup>2</sup>	0,035€	0,007€	0,0420€
pokosenie trávnikov s mulčovaním	m <sup>2</sup>	0,033€	0,0066€	0,0396€
rez živých plotov	m <sup>2</sup>	0,5€	0,1€	0,6000€
poplatok za uloženie biologického odpadu	t	10,00€	2,00€	12,0000€

2. Predpokladaná cena diela po dobu trvania tejto zmluvy je 44 052,36 €. Cena za vykonanie diela pokrýva všetky zmluvné záväzky. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.

#### **V. Spôsob preberania prác a fakturácia**

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na fakturácii vykonaných prác jedenkrát mesačne a to za práce vykonané k poslednému dňu v mesiaci. Podkladom pre vyhotovenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác a spotrebovaných materiálov potvrdený obidvoma zmluvnými stranami, ktorý bude tvoriť prílohu faktúry. Súpis skutočne vykonaných prác a spotrebovaných materiálov bude obsahovať množstvo merných jednotiek a ich ocenenie.
2. Zhotoviteľ vyhotoví faktúru v súlade s platnou legislatívou a doručí ju objednávateľovi v dvoch originálnych vyhotoveniach. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
3. Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky. V takomto prípade nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
4. Vykonané práce budú odovzdávané objednávateľovi rozpisom s uvedením miesta a rozsahu vykonaných prác, po osobnom písomnom prevzatí povereným zamestnancom objednávateľa.
5. Zhotoviteľ je oprávnený zadať maximálne 30% diela vykonať subdodávateľovi, ktorý spĺňa podmienky §26 ods.1 Zákona 25/2006 Zb. v platnom znení. V prípade vykonania diela inou osobou ako zhotoviteľom, zodpovedá za vykonanie diela zhotoviteľ v plnom rozsahu.. V prípade vykonania diela inou osobou ako zhotoviteľom, zodpovedá za vykonanie diela zhotoviteľ v plnom rozsahu.
6. V prípade, ak budú v kvalite a čase plnenia predmetu zmluvy vady, zhotoviteľ a objednávateľ spíšu zápis o zistených vadách. Poverený zamestnanec zhotoviteľa je povinný na vyzvanie objednávateľa dostaviť sa k spísaniu zápisu o zistených vadách na miesto určené objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady čo v najkratšom možnom čase.
7. V prípade, že zhotoviteľ nie je z akýchkoľvek príčin schopný vykonať nahlásené objemy prác, prípadne dodržať termíny výkonov, je povinný túto skutočnosť bezodkladne oznámiť poverenému zamestnancovi objednávateľa a dohodnúť náhradný termín.

#### **VI. Zmluvné pokuty**

1. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi za akékoľvek zistené vady (čl. V. bod 6 tejto zmluvy) zmluvnú pokutu vo výške 1% z hodnoty príslušnej mesačnej fakturovanej čiastky.
2. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady v lehote dohodnutej obidvoma zmluvnými stranami, alebo v primeranej lehote stanovenej objednávateľom, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5% z hodnoty príslušnej mesačnej fakturovanej čiastky .

3. Ak zhotoviteľ neodstráni vady napriek písomnému upozorneniu objednávateľa, že vady neodstránil v primeranej lehote stanovenej objednávateľom, resp. v lehote dohodnutej obidvomi zmluvnými stranami, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 15% z celkovej hodnoty prác vykonaných na základe príslušnej objednávky, predmetom ktorej boli práce, na ktorých sa vyskytli vady.
4. Ak zhotoviteľ neodstráni vady napriek opakovanému písomnému upozorneniu objednávateľa, že vady neodstránil v lehote dohodnutej obidvomi zmluvnými stranami, alebo v primeranej lehote stanovenej objednávateľom, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10% z celkovej hodnoty prác vykonaných na základe príslušnej objednávky, predmetom ktorej boli práce, na ktorých sa vyskytli vady.
5. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený započítať nezaplatenú zmluvnú pokutu voči sume, ktorá má byť vyplatená zhotoviteľovi na základe mesačnej faktúry.
6. Objednávateľ v prípade omeškania s úhradou faktúry zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z hodnoty fakturovanej ceny za každý deň omeškania.
7. Zaplatenie zmluvnej pokuty nevylučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávateľovi škodu v plnej výške, ktorá vznikla nespĺnením záväzkov, ktoré pre neho zo zmluvného vzťahu vyplývajú.
8. V prípade, že zhotoviteľ nezrealizuje požadovanú kosbu do 7 dní od písomného zadania požiadavky zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 100.- € za každý deň omeškania, nevynímajúc dni pracovného voľna.

## VII. Ostatné dojednania

1. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov.
2. Povereným zamestnancom objednávateľa je Ing. Libuše Murínová.
3. Povereným zamestnancom zhotoviteľa je Ing. Bohuš Hlavatý
4. Zhotoviteľ zodpovedá za vady v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
5. Zhotoviteľ je povinný vykonávať predmet zmluvy tak, aby neznehodnocoval výkon prác inej právnickej alebo fyzickej osoby, nepoškodzoval majetok právnických a fyzických osôb a svojou činnosťou tieto osoby nad primeranú mieru neobťažoval.
6. Doručením akýchkoľvek písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa rozumie doručenie písomnosti doporučené poštou s doručenkou, doručenie kuriérom alebo osobné doručenie príslušnej zmluvnej strane. Za deň doručenia písomností sa považuje aj deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať, alebo v ktorý márne uplynie dvojtýždňová úložná doba pre vyzdvihnutie si zásielky na pošte, doručovanej poštou zmluvnej strane, alebo v ktorý je na zásielke, doručovanej poštou zmluvnej strane, preukázateľne zamestnancom pošty vyznačená poznámka, že „adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného významu.
7. Pre potreby doručovania prostredníctvom pošty sa použijú adresy zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto zmluvy, ibaže odosielajúcej zmluvnej strane adresát písomnosti oznámil novú adresu sídla, prípadne inú novú adresu určenú na doručovanie písomnosti. V prípade akejkolvek zmeny adresy určenej na doručovanie písomnosti na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti

s touto zmluvou sa príslušná zmluvná strana zaväzuje o zmene adresy bezodkladne písomne informovať druhú zmluvnú stranu v takomto prípade je pre doručovanie rozhodujúca nová adresa riadne oznámená zmluvnej strane pred odosielaním písomností.

### VIII. Zánik zmluvy

1. Zmluva môže zaniknúť:
  - a) uplynutím doby
  - b) dohodou zmluvných strán
  - c) odstúpením od zmluvy
2. Na odstúpenie od zmluvy sa vzťahujú ustanovenia § 344-351 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
3. Odstúpenie od zmluvy je možné len pri podstatnom porušení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán s výnimkou § 346 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
4. Za podstatné porušenie zmluvy zmluvné strany považujú:
  - ak zhotoviteľ nedodríava kvalitu vykonávania diela podľa platných technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov
  - ak zhotoviteľ nesplní akúkoľvek povinnosť vyplývajúcu pre neho z článku II. tejto zmluvy
  - ak zhotoviteľ zadá vykonanie diela ako celok inej osobe
  - ak zhotoviteľ v dôsledku svojej platobnej neschopnosti zastaví platby poddodávateľom alebo vstúpi do likvidácie, na majetok zhotoviteľa bude vyhlásený konkurz, reštrukturalizácia, bude vyhlásené exekučné konanie
  - ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie diela
5. Ostatné porušenie (nesplnenie) zmluvných povinností označujú zmluvné strany ako nepodstatné s oprávnením strany oprávnenej odstúpiť od zmluvy podľa § 346 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
6. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia odstúpenia druhej zmluvnej strane.

### IX. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami. Zmluva nadobúda účinnosť v zmysle §47a ods.1 Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov t.j. dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy na webovom sídle objednávateľa.

2. Zmluvné strany podpisom prejavujú súhlas s obsahom zmluvy a prehlasujú, že obsah zmluvy im je zrozumiteľný a zmluvu neuzatvárajú v tiesni .
3. Meniť a dopĺňať zmluvu je možné len formou písomných dodatkov.
4. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, po dva pre každú zmluvnú stranu.

Vo Zvolene dňa

24. 03. 2016

Vo Zvolene dňa 24. 3. 16

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :



Ing. Lenka Balkovičová  
primátorka

Ing. Ivan Gallo  
konateľ

Lesný podnik mesta

Časť: Zvolen západ, Pod Strážami, cesta ku Continentalu, chodník k Metru

činnosť	m.j.	počet	množstvo	j.c. bez DPH (€)	cena spolu bez DPH (€)	cena spolu s DPH (€)
kosenie trávnikov so zberom v rovine Zvolen Západ	m2	4	182882	0,0350	25 603,48	30724,176
kosenie trávnikov so zberom v rovine Pod strážami	m2	4	5600	0,0350	784,00	940,8
kosenie trávnikov s mulčovaním - cesta ku Continentalu	m2	4	4330	0,0330	571,56	685,872
kosenie trávnikov s mulčovaním - chodník k Metru	m2	4	300	0,0330	39,60	47,52
kosenie trávnikov so zberom v rovine - kr.obj. + pri ceste	m2	4	2141	0,0350	299,74	359,688
<b>Spolu:</b>			<b>195253</b>		<b>27298,38</b>	<b>32758,056</b>

Časť: Hronská ul. Juh, Bariny, Lanice

činnosť	m.j.	počet	množstvo	j.c. bez DPH (€)	cena spolu bez DPH (€)	cena spolu s DPH (€)
kosenie trávnikov so zberom v svahu 1:1 - Hronská juh	m2	4	760	0,0350	106,40	127,68
kosenie trávnikov so zberom v rovine - Hronská juh	m2	4	3930	0,0350	550,20	660,24
kosenie s mulčovaním - Bariny	m2	3	50316	0,0330	4 981,28	5977,5408
kosenie s mulčovaním - Lanice	m2	4	20640	0,0330	2 724,48	3269,376
rez živých plotov , Štúrova, Zvolen Západ	m2	2	1050	0,5	1 050,00	1260
<b>Spolu:</b>			<b>75646</b>		<b>8362,36</b>	<b>11294,8368</b>

Cena spolu -1rok

**kosenie spolu:**

**rez živých plotov:**

m2

m2

270899

1050

44052,8928